
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO I 

�

201710251100 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

DDG  1276 27 ottobre 2017 
 

Determina a contrarre per avvio procedura di scelta contraente per il servizio  
di assicurazione kasko e infortuni conducente 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 36 del predetto D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 
56/2017;  
CONSIDERATO che il 31/12/2017 scadrà il contratto assicurativo polizza kasko e infortuni conducente a 
favore dei dipendenti autorizzati all’uso del mezzo proprio per incarichi fuori dalla sede di servizio, 
stipulato dall’Amministrazione con la compagnia assicurativa UNIPOL ; 
CONSIDERATA la necessità di procedere con sollecitudine all’avvio della procedura per il suddetto 
servizio che avrà decorrenza 01/01/2018 per la durata di un anno; 
VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 
pubbliche amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi 
a disposizione dalla Consip S.p.A.; 
VERIFICATO che non esiste la possibilità di avvalersi, per la fornitura soddisfacente le necessità di cui in 
premessa, di convenzioni e di iniziative nel Mercato elettronico per la PA attivate ai sensi dell’art. 26, comma 
3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta 
dall’apposito sito internet www.acquistinretepa.it; 
VISTO il CIG n. Z2E207592D; 

 
DETERMINA 

 
1. di avviare un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di compagnie assicurative in grado di 

effettuare il servizio assicurativo polizza kasko e infortuni conducente a favore dei dipendenti autorizzati 
all’uso del mezzo proprio per incarichi fuori dalla sede di servizio; 

2. di individuare il contraente attraverso la procedura di invio di inviti tramite email da rivolgere ad almeno 
5 (cinque) operatori economici presenti nel territorio per la categoria appropriata; 

3. di procedere all’aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso (art. 95 co. 4 d.lgs. 50/2016) sulla 
base del costo kilometrico e dei massimali indicati nel capitolato di spesa; 

4. di impegnare la relativa spesa, che presuntivamente non dovrebbe superare € 1.800,00,  al capitolo 2139/7 
(Spese d’ufficio) che presenta la necessaria disponibilità. 

  
 

        IL DIRETTORE GENERALE 
                               Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
Dirigente:  Romallo Francesca     tel. 071/2295488         e-mail:  francesca.romallo@istruzione.it 

 
  

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0001276.27-10-2017


		2017-10-26T19:15:32+0200
	FILISETTI/MARCO UGO/FLSMCG56B07A794A/3588568




